2021 年 4 月 26 日

株主の皆様へ
積水ハウス株式会社

新型コロナウイルス感染症拡大防止への対応について（第二報）

拝啓  平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

去る4月23日、日本政府の緊急事態宣言が発令され、大阪府の緊急事態措置が実施されたこと

を受け、当社第７０回定時株主総会の開催について検討いたしましたが、株主の皆様への期末

配当金の支払（剰余金の処分）や取締役・監査役の任期満了等に伴う選任は法令に基づき本株

主総会での決議が必要でありますので、できる限りの感染防止策を実施させていただくことを

前提として、予定どおり開催させていただくことといたしました。

つきましては、下記のとおり、株主の皆様へのお願い及び当日の感染防止策について、あら

ためてご理解ならびにご協力をお願い申し上げます。

敬  具

記

＜株主様へのお願い＞

・新型コロナウイルス感染拡大防止のため、株主の皆様の安全を最優先とし、株主総会当日の

健康状態にかかわらず、ご来場をお控えいただきますようお願い申し上げます。なお、書面

またはインターネットによる議決権行使はいずれも本日午後6時が期限となりますので、本

日現在行使されていない株主様は、インターネットによる議決権行使をご検討ください。

行使方法につきましては、招集ご通知 ２頁及び ３頁をご参照ください。）

・会場は接触感染リスク低減のため、座席間の間隔を拡げることから、ご用意できる席数が限

られます。別会場へのご誘導に加え、入場制限を行わせていただかざるを得ない場合もござ

いますので、予めご了承のほど、よろしくお願い申し上げます。

・ご出席される株主様におかれましては、マスクの着用及び消毒液の使用に、ご協力お願い申

し上げます。

＜接触感染リスク低減のための当社の対応（感染症拡大防止策）＞

・運営スタッフは事前に検温を実施し、体調を確認のうえ、マスクを着用して対応させていた

だきます。

・会場内各所に消毒液を設置させていただきます。

・会場入口にて検温を実施させていただきます。37.5℃以上の発熱があると認められる方、体

調不良と見受けられる方には、感染症拡大防止の観点からご入場をお断りさせていただく場

合がございますので、予めご了承のほど、よろしくお願い申し上げます。

・施設入場券（空中庭園展望台及び絹谷幸二天空美術館）の配付及びお飲み物の提供はござい

ません。

・当社カタログ等の展示コーナーは、設けません。
以上